1、发行对象之间的关联关系情况

余海峰为天津乐橙的执行事务合伙人，并持有 60%的出资份额。袁隽为天

津紫田的执行事务合伙人，并持有 99.90%的出资份额。除此之外，其他交易对

方之间不存在其他关联关系或一致行动关系。

2、发行对象与上市公司的关联关系情况

本次重组前，交易对方均未持有上市公司股份，与上市公司不存在关联关

系。

（三）各发行对象申购报价情况、认购股份数量及限售期

序号 发行对象 认购价格（元/股） 认购数量（股） 限售期

1 余海峰 9.90 130,436,363 36 个月

2 肇珊 9.90 60,066,666 12 个月

3 杭州哲信 9.90 29,535,353 36 个月

4 聚力互盈 9.90 28,195,959 36 个月

5 火凤天翔 9.90 20,606,060 36 个月

6 周团章 9.90 6,147,474 36 个月

7 杰宇涛 9.90 6,147,474 36 个月

1-2-24

8 前海盛世 9.90 3,674,747 36 个月

9 霍尔果斯水泽 9.90 3,674,747 36 个月

10 袁隽 9.90 3,434,343 36 个月

合计 291,919,186

关于本次发行股份的限售期安排，详见本报告书“第三章 本次新增股份上

市情况 四、新增股份的限售安排”的相关内容。

1-2-25

第三章 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

本次新增股份上市已获得深圳证券交易所批准。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

（一）新增股份的证券简称：帝龙新材

（二）新增股份的证券代码：002247

（三）新增股份的上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的上市时间

本次股份上市已获得深圳证券交易所批准，新增股份的上市时间为 2016 年

6 月 8 日。

四、新增股份的限售安排

本次交易中各交易对方通过认购上市公司发行股份购买资产而取得的上市

公司股份锁定期安排如下：

1、余海峰、聚力互盈、火凤天翔的锁定期

余海峰、聚力互盈、火凤天翔因本次交易所获得的帝龙新材向其非公开发行

的股份的锁定期在同时满足下列条件时解除限售：①自股份上市之日起满 36 个

月；②帝龙新材委托的审计机构在盈利预测补偿期满后就标的公司出具减值测试

专项报告；③按《现金及发行股份购买资产协议》约定履行完毕相关利润补偿义

务（如有）。

2、肇珊的锁定期

肇珊因本次交易所获得的帝龙新材向其非公开发行的股份自股票上市之日

起 12 个月内不得转让。

3、袁隽、杭州哲信、杰宇涛、前海盛世、霍尔果斯水泽、周团章的锁定期

1-2-26

袁隽、杭州哲信、杰宇涛、前海盛世、霍尔果斯水泽、周团章因本次交易所

获得的帝龙新材向其非公开发行的股份自股票上市之日起 36 个月内不得转让。

本次发行结束后，交易对方由于帝龙新材送红股、转增股本等原因增持的公

司股份，亦应遵守上述约定。

五、相关实际情况与此前披露信息是否存在差异

本次交易实施及相关资产交割过程中，未出现实际情况与此前披露信息存在

实质性差异的情形。

1-2-27

第四章 本次股份变动情况及其影响

一、股份变动情况

上市公司目前的总股本为 525,505,500 股，本次交易完成前后公司股权结构

变动如下：

股东
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 占比(%) 持股数量（股） 占比(%)

帝龙控股 97,900,000 18.63 97,900,000 11.98

姜飞雄 36,984,600 7.04 36,984,600 4.52

姜祖功 29,400,000 5.59 29,400,000 3.60

姜筱雯 26,000,000 4.95 26,000,000 3.18

姜超阳 26,000,000 4.95 26,000,000 3.18

姜丽琴 15,000,000 2.85 15,000,000 1.84

余海峰 - - 130,436,363 15.96

肇珊 - - 60,066,666 7.35

杭州哲信 - - 29,535,353 3.61

聚力互盈 - - 28,195,959 3.45

火凤天翔 - - 20,606,060 2.52

周团章 - - 6,147,474 0.75

杰宇涛 - - 6,147,474 0.75

前海盛世 - - 3,674,747 0.45

霍尔果斯水泽 - - 3,674,747 0.45

袁隽 - - 3,434,343 0.42

其他公众股东 294,220,900 55.99 294,220,900 35.99

合计 525,505,500 100 817,424,686 100

二、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情

况

本次发行对象均不是公司董事、监事或高级管理人员，因此本次发行不会导

致董事、监事和高级管理人员持股数量发生变动。

1-2-28

三、本次交易完成后上市公司资产负债情况分析

1、资产结构分析

根据备考合并财务报表，假设本次交易 2014 年 1 月 1 日完成，本次交易前

后上市公司的主要资产状况变化情况如下：

单位：万元，%

资产
2015 年 9 月 30 日 2014 年末

交易前 交易后 增幅 交易前 交易后 增幅

流动资产：

货币资金 4,916.36 13,510.62 174.81 5,452.18 5,691.54 4.39

应收票据 1,315.95 1,315.95 - 5,874.11 5,874.11 -

应收账款 23,508.04 38,162.24 62.34 10,426.87 13,827.05 32.61

预付款项 932.84 1,350.49 44.77 756.28 787.25 4.10

其他应收款 185.53 1,085.09 484.85 209.15 5,214.36 2393.09

存货 12,224.98 12,224.98 - 10,841.99 10,841.99 -

其他流动资产 44,064.00 44,084.94 0.05 42,870.00 42,870.00 -

流动资产合计 87,147.71 111,734.30 28.21 76,430.58 85,106.30 11.35

非流动资产： -   -

投资性房地产 4,559.94 4,559.94 - 4,662.40 4,662.40 -

固定资产 32,036.49 32,089.36 0.17 32,491.97 32,550.42 0.18

在建工程 613.59 613.59 - 1,415.57 1,415.57 -

无形资产 7,496.64 10,347.86 38.03 7,679.16 9,587.93 24.86

商誉 - 320,896.12 - - 320,896.12 -

长期待摊费用 129.44 129.44 - 41.48 41.48 -

递延所得税资产 1,290.95 1,344.59 4.16 275.91 386.19 39.97

非流动资产合计 46,127.05 369,980.91 702.09 46,566.49 369,540.11 693.58

资产总计 133,274.75 481,715.22 261.45 122,997.07 454,646.42 269.64

根据上表，假设本次交易完成后，截至 2015 年 9 月 30 日，上市公司的资产

总额将有较大幅度增加，增加较多的科目主要为货币资金、应收账款和商誉。其

中，增加的商誉是由本次购买美生元 100%股份的交易价格高于该公司可辨认净

资产公允价值引起。

1-2-29

2、负债结构分析

根据备考合并财务报表，假设本次交易于 2014 年 1 月 1 日完成，本次交易

前后上市公司的主要负债状况变化情况如下：

单位：万元，%

负债
2015 年 9 月 30 日 2014 年末

交易前 交易后 增幅 交易前 交易后 增幅

流动负债：

应付票据 4,913.02 4,913.02 - 3,561.36 3,561.36 -

应付账款 13,260.39 18,935.04 42.79 9,652.72 11,384.29 17.94

预收款项 554.48 627.00 13.08 696.86 754.23 8.23

应付职工薪酬 2,253.34 2,469.72 9.60 2,504.07 2,587.91 3.35

应交税费 1,526.42 2,715.05 77.87 1,815.84 3,032.29 66.99

应付股利 70.07 70.07 - - - -

其他应付款 266.90 52,555.18 19,590.93 248.33 52,367.19 20,987.74

其他流动负债 266.56 266.56 - 206.85 206.85 -

流动负债合计 23,111.18 82,551.65 257.19 18,686.03 73,894.12 295.45

非流动负债：

递延收益-非流动

负债
1,098.43 1,098.43 - 1,098.25 1,098.25 -

其他非流动负债 2,609.23 2,609.23 - 2,579.85 2,579.85 -

非流动负债合计 3,707.66 3,707.66 - 3,678.10 3,678.10 -

负债合计 26,818.84 86,259.30 221.64 22,364.13 77,572.22 246.86

根据上表，假设本次交易完成后，截至 2015 年 9 月 30 日，上市公司的负债

总额将有较大幅度增加，增加较多的科目主要为应付账款、应交税费、其他应付

款。

3、资本结构指标分析

根据上市公司备考财务报表计算的财务指标如下：

项目
2015年9月30日 2014年12月31日

交易前 交易后 交易前 交易后

1-2-30

项目
2015年9月30日 2014年12月31日

交易前 交易后 交易前 交易后

资产负债率（%） 20.12% 17.91% 18.18% 17.06%

流动比率 3.77 1.35 4.09 1.15

速动比率 3.24 1.21 3.51 1.01

流动资产/总资产（%） 65.39% 23.20% 62.14% 18.72%

非流动资产/总资产（%） 34.61% 76.80% 37.86% 81.28%

流动负债/负债合计（%） 86.18% 95.70% 83.55% 95.26%

非流动负债/负债合计（%） 13.82% 4.30% 16.45% 4.74%

根据上表，假定本次交易完成后，截至 2015 年 9 月 30 日，上市公司的资产

负债率有一定程度的下降，流动比率和速动比率较交易完成后有一定程度下降。

非流动资产占比上升，主要是应为增加商誉所致。

四、管理层讨论与分析

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

上市公司所属行业为建筑装饰材料制造业，主营业务为中高端装饰贴面材料

的研发、设计、生产和销售。公司经过多年的市场开拓和培育，已成为国内装饰

纸行业龙头企业。公司近几年来大力实施“走出去”战略，建设浙江、四川、山

东、河北等四大生产基地，基本完成了全国性布局。同时，公司加大技术创新力

度，新工艺、新技术不断取得突破，丰富了产业链，进一步拓宽了市场空间。在

此基础上，为了增强公司的持续盈利能力和抗风险能力，有效降低公司建筑装饰

材料行业受宏观经济影响波动加大的风险，保护全体股东特别是中小股东的利

益，上市公司拟通过重大资产重组方式注入具有较强盈利能力和发展前景的移动

游戏新兴行业资产，提升公司核心竞争力，实现主营业务多元化发展。

本次交易完成后，上市公司在保持原有中高端装饰贴面材料制造业务的基

础上，涉足盈利能力较强、发展前景广阔的移动游戏开发与发行业务，转变为

双引擎驱动的上市公司，实现跨越式多元化发展，这将为广大中小股东的利益

提供了更为多元化、更为可靠的业绩保障。